

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

برگرفته از: گرانما انگلیسی
نویسنده: رانول آنتونیو کاپوته
برگردان: م. قربانی
۱۲ مارچ ۲۰۲۵

«بنیاد ملی دموکراسی» فرو می‌پاشد، اما کسی برای آن اشک نمی‌ریزد!



ورشکستگی نهانی بنیاد ملی دموکراسی – (NED) در صورت وقوع – تنها به براندازان و تروریست‌هایی که از منابع مالی آن امرار معاش می‌کنند، آسیب خواهد رساند.
یکی دیگر از سازمان‌های امریکائی که برای ترویج بی‌ثباتی و هرج و مرج به نام «دموکراسی» ایجاد شده است، به تازگی به لیست سیاه دولت فعلی در واشینگتن پیوسته است.
بنیاد ملی دموکراسی اعلام کرد که به علت مسدود شدن بودجه عمومی، بیش از ۲۰۰۰ سازمان در سراسر جهان – بسته به کمک مالی آن – بدون حمایت باقی می‌مانند.

بنا بر اظهار این بنیاد، نهادهای رهبری مجبور به اخراج کارکنان و کاهش عملیات شده اند. در بیانیه مؤرخ ۲۵ فروری، این بنیاد اقرار کرد که «تقریباً تمام کمک‌های مالی و عملیات پشتیبانی» آن توقیف شده است. بنیاد ملی دموکراسی، در وبسایت خود، خود را یک سازمان «غیرانتفاعی و مستقل» معرفی می‌کند که در سال ۱۹۸۳ برای «ترویج لیبرال دموکراسی» تأسیس شد. اما هیچ‌چیز نمی‌تواند بالاتر از حقیقت باشد. این «آژانس غیردولتی» سابقه طولانی در حمایت از گروه‌های تروریستی، پیمانکاران برانداز، و رسانه‌هایی دارد که «ارزش‌های امریکائی» را رواج می‌دهند. گزارش سال ۲۰۲۴ وزارت امور خارجه چین نشان داد که در سال ۲۰۱۷، بنیاد ملی دموکراسی از ۵۴ سازمان ضدکوبائی حمایت مالی کرده است. این سند جزئیات روش‌هایی نظیر تولید محتوای مغرضانه در شبکه‌های اجتماعی و مشارکت دانشگاهیان و روزنامه‌نگاران را ظاهراً برای اعمال فشار به «اصلاحات دموکراتیک» توضیح می‌دهد. بنیاد ملی دموکراسی، بازوی عملیات مخفی مؤثر سیا، به ویژه در اروپای شرقی بوده است. فیلیپ ایگی، مأمور سابق سیا، در سال ۱۹۹۵ اظهار داشت: «امروز، سیا به جای این‌که فقط در سایه فعالیت کند، از بنیاد ملی دموکراسی استفاده می‌کند.»

نمونه

مسیح علی‌نژاد، برای نمونه، بین سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۲ میلادی ۶۲۸ هزار دلار از بنیاد دموکراسی برای دستکاری روایت‌ها و برانگیختن اعتراض‌ها در ایران دریافت کرده است. **تأمین مالی انقلاب‌های رنگی:** حمایت از ارو-میدان در اوکراین (۲۰۱۴-۲۰۱۳)، انقلاب رُز در گرجستان (۲۰۰۳)، انقلاب نارنجی در اوکراین (۲۰۰۴)، انقلاب لاله‌ها در قرقیزستان (۲۰۰۵)، انقلاب سرو در لبنان (۲۰۰۵). در دولت قبلی دونالد ترامپ، در جنوری سال ۲۰۱۷ میلادی، مبلغ ۲۳.۲۰۸.۶۱۲ دلار برای براندازی کوبا اختصاص داد. **سازمان مدیریت دموکراتیک کوبا (DDC)**، به رهبری تروریست، اورلاندو گوتیرس بورونات، تنها در سال ۲۰۱۷ میلادی ۸۱۳.۲۹۸ دلار از این بنیاد دریافت کرد. همان‌طور که مشاهده می‌شود، رشته اقدامات مخرب بنیاد ملی دموکراسی بسیار گسترده است. ورشکستگی نهائی آن – در صورت وقوع – فقط به براندازان و تروریست‌هایی که از منابع آن کسب معاش می‌کنند، آسیب می‌رساند. از سوی دیگر، مردم و دولت‌های مستقل نفس راحتی خواهند کشید.

۲۸ فروری ۲۰۲۵